funcional, assegurando o transporte seguro e 

higienizado dos gêneros alimentícios 

destinados às unidades escolares, conforme 

as normas sanitárias vigentes de contratada. 

01 MÊS 12 R$ 6.058,33 R$ 6.058,33 R$ 72.699,96 

Valor Global Estimado: R$ 482.891,16 (quatrocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e um reais e 

dezesseis centavos) 

4.2. A Contratada deverá manter um programa de manutenção preventiva/corretiva periódica de veículos locados, 

tais quais, manutenção mecânica, elétrica, hidráulica e de pneus, e equipamentos, para garantir-lhes o correto funci-